

## **Protokół Nr XXXI/13**

**sporządzony w dniu 27 lutego 2013 r. z sesji Rady Miejskiej w Chocianowie**

Obrady XXXI sesji otworzył o godzinie 14:00 Przewodniczący Rady Miejskiej Ryszard Bartosz. Po powitaniu radnych oraz zaproszonych gości oświadczył, iż na ogólny stan 15 radnych na sesji obecnych jest 15 radnych, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Sesja odbyła się w Urzędzie Miasta i Gminy w Chocianowie w sali konferencyjnej nr 16.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

### **W obradach uczestniczyli również:**

Roman Kowalski – Burmistrz Miasta i Gminy Chocianów,  
Renata Napieralska – Sekretarz Miasta i Gminy Chocianów,  
Stanisława Potoczna – Skarbnik Miasta i Gminy Chocianów,  
Katarzyna Pikulska-Danis – Kierownik Referatu Organizacyjnego,  
Miroslawa Wendzonka – Zastępca Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji,  
Regina Olszewska - Zastępca Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji,  
Jerzy Staszczak – wz. Kierownika Referatu Oświaty, Kultury, Sportu, Spraw Społecznych i Zdrowia,  
Dyrektorzy jednostek organizacyjnych Gminy Chocianów – wg listy obecności załączonej do niniejszego protokołu,  
Sołtysi sołectw Gminy Chocianów – wg listy obecności załączonej do niniejszego protokołu,  
Małgorzata Bączkowska – Radca Prawny  
oraz  
Arkadiusz Bloch – Dyrektor Działu Gospodarki Odpadami ZGZM.

Przewodniczący Rady zabierając głos skierował zapytanie o propozycje zmiany porządku obrad.

W sprawie porządku obrad głos zabrał Radny Norbert Piotrowski, który złożył wniosek o zmianę porządku obrad polegającą na wycofaniu pkt 8 tj. podjęcie uchwały uchylającej uchwałę w sprawie podjęcia postanowienia proceduralnego dotyczącego obowiązków Burmistrza Miasta i Gminy Chocianów – projekt Nr XXXI.206.2013 oraz pkt 9 tj. podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Miasta i Gminy Chocianów – projekt Nr XXXI.207.2013.

Burmistrz MiG Chocianów Roman Kowalski jako wnioskodawca sesji nie wyraził zgody na zmianę porządku obrad.

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie protokołu z sesji Nr XXIX/13 oraz z sesji Nr XXX/13.
3. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do wieloletniej prognozy finansowej Miasta i Gminy Chocianów – projekt Nr XXXI.201.2013.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta i Gminy Chocianów na 2013 r. – projekt Nr XXXI.202.2013.
5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Chocianów w 2013 r. – projekt Nr XXXI.203.2013.

6. Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego przekazania Związkowi Gmin Zagłębia Miedziowego pojemników do selektywnej zbiórki odpadów – projekt Nr XXXI.204.2013.
7. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego we wsi Szklary Dolne – projekt Nr XXXI.205.2013.
8. Podjęcie uchwały uchylającej uchwałę w sprawie podjęcia postanowienia proceduralnego dotyczącego obowiązków Burmistrza Miasta i Gminy Chocianów – projekt Nr XXXI.206.2013.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Miasta i Gminy Chocianów – projekt Nr XXXI.207.2013.
10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Chocianowie – projekt Nr XXXI.208.2013.
11. Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Chocianów z prac w okresie międzysesyjnym.
12. Informacje i Komunikaty Przewodniczącego Rady Miejskiej.
13. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych.
14. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania radnych.
15. Zamknięcie obrad.

### **Punkt 2.**

W sali obrad obecnych 15 radnych, przy ogólnym stanie 15 radnych.  
Przyjęcie protokołu z sesji Nr XXIX/13 oraz z sesji Nr XXX/13.

Przyjęcie protokołu z sesji Nr XXIX/13.  
Uwag do protokołu nie zgłoszono.

### **Rada Miejska w głosowaniu:**

Za – 14 radnych  
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 1 radny  
przyjęła Protokół z sesji Nr XXIX/13.

Przyjęcie protokołu z sesji Nr XXX/13.  
Uwag do protokołu nie zgłoszono.

### **Rada Miejska w głosowaniu:**

Za – 14 radnych  
Przeciw – 1 radny  
Wstrzymało się – 0  
przyjęła Protokół z sesji Nr XXX/13.

### **Punkt 3.**

W sali obrad obecnych 15 radnych, przy ogólnym stanie 15 radnych.  
Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do wieloletniej prognozy finansowej Miasta i Gminy Chocianów – projekt Nr XXXI.201.2013.

Komisje stałe Rady Miejskiej w Chocianowie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.  
Następnie Przewodniczący otworzył dyskusję w powyższym punkcie.

W dyskusji głos zabrali:

Radna Zofia Skawińska mówiąc:

„ – Chciałabym się odnieść do przedsięwzięcia tego co jest w gimnazjum szansa na sukces – mam tutaj pytanie do Pani Dyrektor. Ten projekt „Szansa na sukces” co on będzie odzwierciedlał w życiu szkoły i jakie efekty przyniesie?”

Wyjaśnienie udzieliła Dyrektor Gimnazjum im. Odkrywców Polskiej Miedzi w Chocianowie Halina Pluta:

„ – Jest to projekt miękkie z działania 9.9.2 bez wkładu własnego. Jest to projekt konkursowy przygotowany przez gimnazjum i jest to projekt na zajęcia pozalekcyjne w ramach tego jest 10% na pomoce naukowe te większe – tablicę interaktywną ale wiele też takich drobniejszych pomocy naukowych, które nie wchodzi w skład cross financing. Przewidziany jest na realizację, od marca już powinien się zacząć, czekamy na umowę, bo już jest ostatnie stadium po negocjacjach już po wszystkim i skończy się w 2014 r. Jest to drugi projekt, który realizujemy w tym roku. W poprzednim roku, właściwie w tym roku na feriach realizowaliśmy projekt też miękkie z działania 9.5 też bez wkładu własnego na 45.000 zł i też zakupiliśmy pomoce naukowe i dzieci miały przez ferie zorganizowane wiele zajęć. Tutaj przede wszystkim na zajęcia matematyczne, matematyczno – przyrodnicze. Kompetencje kluczowe czyli to są te 8 kompetencji, będą tutaj realizowane w tym projekcie. Też są takie zajęcia np. z robotyki, żeby zainteresować gimnazjalistów, bo jest to trudny wiek jak sami Państwo wiecie, pokolenie „y” które trudno zainteresować i trzeba stworzyć takie zajęcia pozalekcyjne, żeby oni chcieli przychodzić. Jak każdy projekt unijny jest to projekt nie tylko trudny do wygrania w konkursie ale też nie jest łatwy do realizacji dlatego, że wszystkie warunki muszą być spełnione, bo inaczej mogą być to koszty niekwalifikowane i można wtedy oddawać. Będziemy się starać, żeby tak samo jak 9.5 realizowaliśmy na feriach na zajęcia w czasie ferii tak i ten będziemy się starać, żeby zrealizować zgodnie z założeniem tego projektu i przeznaczonymi na to środkami.”

Radna Zofia Skawińska:

„ – Pani jest w ogóle autorem tego projektu?”

Dyrektor Gimnazjum im. Odkrywców Polskiej Miedzi w Chocianowie Halina Pluta:

„ – Tak. Mam zespół który pracuje na feriach na wakacjach i trochę w czasie roku szkolnego. To jest kolejny projekt, który przechodzi przez gminę, bo też robiliśmy projekty inne, ten na biofigB, który Państwo zatwierdzaliście 15.000, 20.000 w tym roku z fundacji „Polska Miedź”, 7.500 z Danone, które przechodziły przez Radę jak ten, który musi przejść. Tutaj musi być wsparcie Pana Burmistrza, Pani Skarbnik, konsultacje, bo są to pieniądze które muszą przejść przez Szanowną Radę i muszą być zatwierdzone tutaj na sesji.”

Radna Zofia Skawińska:

„ – Duże uznanie za poszerzenie i pogłębienie tej wiedzy edukacyjnej.”

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

Po zakończonej dyskusji Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

#### **Rada Miejska w głosowaniu:**

Za – 15 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

podjęła uchwałę Nr XXXI.201.2013, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Punkt 4.**

W sali obrad obecnych 15 radnych, przy ogólnym stanie 15 radnych.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta i Gminy Chocianów na 2013 r. – projekt Nr XXXI.202.2013.

Komisje stałe Rady Miejskiej w Chocianowie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. Następnie Przewodniczący otworzył dyskusję w powyższym punkcie.

W dyskusji głos zabrali:

Skarbnik MiG Chocianów Stanisława Potoczna mówiąc:

„ – Proszę Państwa jeszcze jedna zmiana tylko porządkowa, dotyczy to również załącznika nr 3 planu wydatków inwestycyjnych i konkretnie zadania, które zostało wprowadzone teraz obecnie czyli w brzmieniu które Państwo mają w dokumentach „Budowa chodnika przy Alei Sybiraków w Chocianowie” zmiana tylko taka porządkowa „Budowa ciągu pieszego”. Dlatego, że taka nazwa tego zadania była w ubiegłym roku przy wydatkowaniu środków na dokumentację czyli nie jest praktycznie to różnica, ale niech będzie jednolity zapis danego zadania czyli zamiast „chodnika” – „ciągu pieszego”, tylko tyle.”

Radny Norbert Piotrowski:

„ – Ja bym jeszcze proponował omówienie tych zmian w budżecie.”

Przewodniczący Rady Ryszard Bartosz:

„ – Na komisjach była Skarbnik, było omówione. Panie Norbercie konkretne pytania.”

Radny Norbert Piotrowski:

„ – Na komisjach było 4/5 Rady, 1/5 nie było. Dlatego proszę, żeby pozostali i pozostali na sali zapoznali się ze zmianami.”

Burmistrz MiG Chocianów Roman Kowalski:

„ – Ja proponuję Panie Przewodniczący i zwracam się tu z prośbą do Pana Radnego Piotrowskiego żeby zadawał pytania o jakie zmiany chodzi. Proszę zadawać pytania. Był Pan, rzeczowo i obszernie Pani Skarbnik odpowiadała na Pana pytania.”

Radny Norbert Piotrowski:

„ – Zmieniamy w Trzebnicach „Remont i modernizacja WOK w Trzebnicach etap II”. Tam zwiększamy tą kwotę o 35.000 i 100.000 jest przesunięcie. Chciałem się zapytać jakie roboty dodatkowe, bo tego nie zapytałem, także prosiłbym o omówienie jakie to roboty dodatkowe w tej świetlicy wyniknęły?”

Skarbnik MiG Chocianów Stanisława Potoczna:

„ – Na komisji były omawiane te zmiany. Jeśli chodzi o kwotę, Pani Sekretarz chwilowo wyszła, także jeśli chodzi może o zakres tych robót dodatkowych to za moment wyjaśni. Jeśli chodzi o kwotę tak jak już wcześniej na komisji było omawiane, zwiększenie jest planowanych wydatków w 2013 r. o kwotę 135.000 z tego kwota 100.000 dotyczy nie zwiększenia wartości zadania, natomiast przesunięcia płatności z roku 2012 na rok 2013. Zadanie było rozpoczęte w roku 2012, było realizowane. Faktura złożona była, nie pamiętam czy koniec grudnia czy początek stycznia, nawet jeśli był to koniec grudnia podlega ona wszelkiego jak gdyby opisowi, sprawdzeniu, należy dokonać odbioru robót i dopiero wtedy może być dokonana płatność, stąd zwiększenie o kwotę 100.000. Natomiast jeśli chodzi o kwotę zwiększenia w wysokości 35.000 o roboty dodatkowe, to może Pani Kierownik teraz.”

Sekretarz MiG Chocianów Renata Napieralska:

„ – Jeśli chodzi o roboty dodatkowe w miejscowości Trzebnice w Świetlicy Wiejskiej tutaj była kwota kosztorysowa i kwota kosztorysu inwestorskiego i później kwota przetargowa, roboty były ujęte te które były widoczne na ten czas. Natomiast przy robotach rozbiórkowych, bo tam wchodziły również w zakres roboty rozbiórkowe okazało się, że szereg prac należy jeszcze dodatkowo uwzględnić. Między innymi: izolację poziomą, poza tym skucie posadzek w niektórych punktach. Zresztą ja to już na komisjach wyjaśniałam i szereg do tego jeszcze prac do tego dodatkowych. Kwoty te na dzień dzisiejszy być może, że to jest ostateczna ale niekoniecznie kwoty te opiewają tak jak jest kosztorys inwestorski w granicach 40.000. Tyle co mogę na dzień dzisiejszy powiedzieć. Roboty są w toku jak Państwo wiedzą.”

Radny Leszek Filipiak:

„ – Pani Sekretarz to może nam teraz Pani omówi jeszcze budowę budynku socjalnego na ul. Sportowej. Co i jak, jak będziemy ławy wylewać, mury, stropy, bo skoro ześmy na komisji wyjaśnili w wyraźny sposób, iż część pieniędzy idzie na kotłownię, część idzie na roboty budowlane, my nie będziemy na sesjach Rady zajmować się wstawieniem ościeżnicy czy okna w danym zakresie robót budowlanych, bo to jest absurdalne. Ja proszę o zamknięcie dyskusji na ten temat.”

Sekretarz MiG Chocianów Renata Napieralska:

„ – Ja służę swoją osobą i swoją wiedzą i znanstwem z autopsji, bo również sprawdzam budowy. Zapraszam Państwa Radnych w każdym terminie w godzinach pracy i naprawdę możemy sobie podyskutować, porozmawiać. Ja Państwu przedstawiam wszystko co możliwe. Jeśli chodzi o budynek socjalny na Sportowej, jeśli chodzi o remizę strażacką w Szklarach, jeśli chodzi o Trzebnice jak i te które rozpoczniemy inwestycje niebawem.”

Radna Beata Rolska:

„ – Chciałam się odnieść do zapisu dla mnie niezmiernie ważnego i znaczącego, mianowicie budowa ciągu pieszego. Cieszę się, że znalazł się ten zapis i przegłosujemy dzisiaj to w budżecie tę kwotę. Myślę, że to jest na tyle ważna inwestycja ze względu na bezpieczeństwo mieszkańców, dziękuję, że została ona ujęta w tym budżecie. Natomiast pewnie Pan Leszek Filipiak nie będzie usatysfakcjonowany moim pytaniem – czy za kwotę jest już jakiś harmonogram, stoi jakiś harmonogram tych robót i jeżeli tak, to w jakim czasie się to odbędzie?”

Sekretarz MiG Chocianów Renata Napieralska:

„ – Na dzień dzisiejszy ta kwota, którą Państwo macie tutaj w projekcie uchwały jest to kwota kosztorysu inwestorskiego, czyli ten taki wstępny. Teraz jak będzie ta kwota uchwalona będzie przeprowadzona procedura zgodnie z ustawą o zamówieniach publicznych. W związku z tym do kosztorysu inwestorskiego nie ma harmonogramu robót. Harmonogram robót będzie po wyborze wykonawcy i po rozstrzygnięciu przetargu.”

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek formalny Radnego Leszka Filipiak o zamknięcie dyskusji.

Rada Miejska w głosowaniu:

Za – 10 radnych

Przeciw – 3 radnych

Wstrzymało się – 1 radny

1 osoba nie brała udziału w głosowaniu.

wniosek przyjęła.

Następnie Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

**Rada Miejska w głosowaniu:**

Za – 15 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

podjęła uchwałę Nr XXXI.202.2013, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Punkt 5.**

W sali obrad obecnych 15 radnych, przy ogólnym stanie 15 radnych.

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Chocianów w 2013 r. – projekt Nr XXXI.203.2013.

Komisje stałe Rady Miejskiej w Chocianowie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Następnie Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

**Rada Miejska w głosowaniu:**

Za – 15 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

podjęła uchwałę Nr XXXI.203.2013, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Punkt 6.**

W sali obrad obecnych 15 radnych, przy ogólnym stanie 15 radnych.

Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego przekazania Związkowi Gmin Zagłębia Miedziowego pojemników do selektywnej zbiórki odpadów – projekt Nr XXXI.204.2013.

Komisje stałe Rady Miejskiej w Chocianowie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.  
Następnie Przewodniczący otworzył dyskusję w powyższym punkcie.

W dyskusji głos zabrali:

Radna Zofia Skawińska mówiąc:

„ – Czy te pojemniki do tej segregacji one zostaną dalej w tych punktach w których stoją?”

Odpowiedzi na zapytanie Radnej Zofii Skawińskiej udzielił Dyrektor Działu Gospodarki Odpadami ZGZM Arkadiusz Bloch mówiąc:

„ – Jeżeli chodzi o rozmieszczenie tych pojemników prawdopodobnie zostaną. Na pewno zostaną te które są i będą dołożone. Jak one będą wyglądały na chwilę obecną nie mogę powiedzieć, bo my dokupujemy pojemniki większej pojemności i być może je zmieszamy ze sobą czyli np. ten pojemnik 1.8 który jest teraz na szkło bezbarwne i kolorowe będzie wymieszane z tym 2.5 żeby mniej więcej wyrównać pojemność tych samych przoków osiedlowych.”

Radna Zofia Skawińska:

„ – Co się polepszy?”

Dyrektor Działu Gospodarki Odpadami ZGZM Arkadiusz Bloch:

„ – Chcemy żeby te poszczególne punkty miały tą samą pojemność, żeby częstotliwość odbioru tych odpadów była jednakowa.”

Radny Edward Kisielewicz:

„ – Ja bym troszeczkę zбочzył z tematu, ale jeżeli jest Pan Dyrektor chciałbym tylko przypomnieć – wielokrotnie było przypominane, żeby w Szklarach Dolnych postawić pojemniki koło szkoły. Jest tam szkoła, jest klub „Relaks”. Ciągłe się o tym mówi, czy jest w tej chwili to ujęte w programie nie wiem, a jeżeli nie ma, to bardzo bym prosił, bo przecież te dzieci, tą młodzież trzeba uczyć, od tego trzeba zacząć, żeby te pojemniki ustawiać.”

Dyrektor Działu Gospodarki Odpadami ZGZM Arkadiusz Bloch:

„ – Nie odpowiem na Pana pytanie czy akurat tam jest przewidziany ten punkt, ale punkty nowe były konsultowane z każdym urzędem gminy i z osobami odpowiedzialnymi w tej chwili jeszcze za gospodarkę odpadami więc i tutaj oni konsultowali się z sołtysami. My po prostu przyjęliśmy tylko listy dodatkowych punktów, które mamy zrobić. W tej chwili nie powiem Panu, bo nie mam listy ze sobą 500 punktów.”

Radny Edward Kisielewicz:

„ – To w takim przypadku proszę służby gminne, żeby to zweryfikować. Nie wiem kto tym się zajmował ale proszę o weryfikację tego.”

Dyrektor Działu Gospodarki Odpadami ZGZM Arkadiusz Bloch:

„ – Być może jest, ja po prostu nie mam tych 502 punkty. Naprawdę nie sposób zapamiętać gdzie one się znajdują.”

Burmistrz MiG Chocianów Roman Kowalski:

„ – Chciałem odpowiedź Panu Radnemu na te wątpliwości. Jeżeli nawet nie jest Panie Dyrektorze, to będę wnioskował o to, żeby na posiedzeniu zarządu czy na walnym, żeby to ująć i żeby ten punkt był tam przy szkole. Także będzie to załatwione. Jeżeli nie jest, to zrobię wszystko, żeby był umieszczony ten punkt na tzw. naszej mapie.”

Radny Krzysztof Leszczyński:

„ – Szanowni Państwo mamy przekazać majątek gminy do Związku Gmin Zagłębia Miedziowego. Ja już sygnalizowałem pewną sytuację na komisji, nie mniej jednak do tego głosu Pana Burmistrza chciałbym jeszcze jedną prośbę i powalczyć o jeszcze jedną rzecz dla Gminy Chocianów. Mianowicie mamy do czynienia z taką o to sytuacją – mieszkańcy będą płacić do Związku Gmin Zagłębia Miedziowego za odbiór odpadów stałych, płacimy dodatkowo składkę do Związku Gmin Zagłębia Miedziowego poprzez budżet. Dajemy kolejne jakieś środki do Związku Gmin Zagłębia Miedziowego, ponieważ trzeba inwestować, teraz oddajemy ten majątek, który znajduje się na terenie naszej gminy. Dodatkowo jak Pan Dyrektor był z Panem Przewodniczącym Stańczyszynem gościli na jednej z ostatnich sesji naszej, wówczas dowiedzieliśmy się ze statutu, że jeżeli coś się zdarzy jakieś nieszczęście po tamtej stronie, to Gmina Chocianów dołoży do tego interesu, każda gmina dołoży do tego interesu adekwatnie do zajmowanej powierzchni. Są to zapisy uważam takie ostrożnościowe patrząc ze strony Związku Gmin Zagłębia Miedziowego. Natomiast ja nie mogę się doszukać żadnego zapisu ostrożnościowego ze strony gminy. Dlatego prosiłbym i dzisiaj zaakcentujemy w swoim głosowaniu tę prośbę, że jeżeli przekazujemy majątek żeby były również w statucie Związku Gmin Zagłębia Miedziowego zapisy dotyczące, iż jeżeli zdarzy się nieszczęście to majątek, który gmina przekazała lub za który zapłaciła wraca nieodpłatnie do gminy – o to bardzo proszę.”

Sekretarz MiG Chocianów Renata Napieralska:

„ – Może przypomnę Państwu, że do projektu uchwały o przekazaniu pojemników są dołączone dokumenty, które świadczą o tym, że najpierw była zawarta umowa użyczenia czyli Związek Gmin Zagłębia Miedziowego przekazał Gminie Chocianów pojemniki. Potem była zmiana, rozwiązanie tejże umowy użyczenia, uchwałą zostało to przekazane przez Związek. Dalej było to w naszym użytkowaniu i w związku z tym, że część zadań czy powiedzmy większą część zadań jeśli chodzi o nowe uregulowania prawne przejął Związek i taka była wola społeczeństwa, wobec tego została podjęta teraz uchwała, że te pojemniki zostaną przekazane jakby zwrócone i przekazane do wspólnego użytku. To nie tylko nasza gmina czyni tylko wszystkie gminy, które są w Związku – to jest jedna rzecz. Druga rzecz – nie prowadząc nawet tejże działalności proszę Państwa, co byśmy zrobili jako gmina z tymi pojemnikami? Tak się zastanówmy, w przypadku gdybyśmy je po prostu zatrzymali. Natomiast gminy podjęły taką uchwałę łącznie z naszą gminą będąc w Związku, żeby przekazać. Wartość jest zerowa oczywiście możecie Państwo pytać o wartość rynkową itd. itd. Natomiast tutaj jest to jak gdyby bezsporne. Co do zabezpieczenia interesów naszych, to uczestniczą i Pan Burmistrz uczestniczy w spotkaniach i przedstawiciele, władza i to są gminy i one po prostu ustalają i ustalają dla dobra wszystkich gmin i dla dobra utrzymania interesu. Także tutaj pewnego rodzaju stwierdzenia, że nie dba się o interes gminy to chyba trochę są krzywdzące dla przedstawicieli tu naszej gminy.”

Radny Krzysztof Leszczyński:

„ – Pani Kierownik jak chyba byłem źle rozumiany. Ja nie powiedziałem ani jednego słowa, żeby nie przekazać tych pojemników, jak również nie wyrażałem swojej opinii na temat władz Chocianowa czyli nas jako Radnych i Pana Burmistrza na temat dbania o majątek gminy. Ja jedynie zwróciłem uwagę na to, że w statucie Związku nie ma takiego zapisu i mnie to martwi. Dlatego proszę i zwróciłem się do Pana Burmistrza z taką prośbą, żeby taki zapis się znalazł, wtedy jak najbardziej będziemy akceptować, a dzisiaj zaakcentujemy podczas głosowania nad tą uchwałą, że ten moment jest bardzo istotny i ważny.”

Sekretarz MiG Chocianów Renata Napieralska:

„ – Trzeba zrozumieć, że Związek Gmin Zagłębia Miedziowego to nie jest oderwana instytucja i to nie jest jakiś zakład, który działa sobie obok. Po prostu to są gminy. Tylko tyle, że mają po prostu wspólne władze i dbają dla dobra i cały statut, który jest opracowany, to jakby idzie w kierunku i jest w ten sposób skonstruowany, żeby zaspokoić potrzeby gmin wchodzących w skład Związku. Oczywiście, Pan Burmistrz zapewne będzie jeszcze w jakiś tam sposób sugestie przedkładał, żeby to zaznaczyć, żeby to zaakcentować. Natomiast statut, tak jak mówię, to jest wszystkich gmin, tych co należą do Związku.”

Radny Krzysztof Leszczyński:

„ – Ja jeszcze chciałem tylko powiedzieć – Proszę Państwa wszystko jest płynne, my dzisiaj siedzimy przy tym stole, za jakiś czas może nas nie być. Tak samo we władzach Związku Gmin. Dziś jest taki skład za ileś lat może być zupełnie inny, a przepis pozostanie. Mogą się zdarzyć różne sytuacje naprawdę. Pamiętajcie Państwo jak rozmawialiśmy z Panem Przewodniczącym Stańczyszynem powiedział, to jest w zasadzie ten zapis o opłatach odnośnie zależności od terytorium, to jest tylko proforma w zasadzie nigdy z niego nie korzystamy. Zrobmy i z naszej strony taki zapis, nie będziemy z niego korzystać. Niech on sobie tylko będzie.”

Radna Zofia Skawińska:

„ – Mnie proszę Państwa najbardziej interesuje, żeby Związek Gmin Panie Dyrektorze, żeby zadbać o te pojemniki w taki sposób, żeby w takim należyтым standardzie poprzez umycie,



uporządkowanie, bo te pojemniki jak były postawione o nie w ogóle nikt nie dbał i po prostu ten wizerunek pojemników czasem opadają ręce.”

Dyrektor Działu Gospodarki Odpadami ZGZM Arkadiusz Bloch:

„ – Tu mogę Pani powiedzieć, że planujemy oprócz naprawy, bo część pojemników wymaga naprawy i nie ma się co z tym oszukiwać. Oczywiście umyć je, bo nigdy nie były myte jak Pani wspomniała, ponowne je oznakowanie, co do frakcji które powinny być w nich umieszczane. Dodatkowo każdy z tych przoków osiedlowych będzie miał utwardzoną nawierzchnię na których będą ustawione te pojemniki i do tego każdy z tych punktów osiedlowych będzie opatrzony tablicą informacyjną służącą jako edukacje mieszkańców do tego, co powinniśmy a czego nie powinniśmy wrzucać do pojemników.”

Radna Zofia Skawińska:

„ – W jakim czasie to będzie zrealizowane, utwardzenie tego gruntu?”

Dyrektor Działu Gospodarki Odpadami ZGZM Arkadiusz Bloch:

„ – Proszę Pani, dostaliśmy już informację, bo oczywiście cała ta inwestycja związana jest również z zakupem tych nowych pojemników. Tutaj na poprzedniej sesji jak byliśmy zaproszeni z Panem Emilianem Stańczyszynem mówiliśmy na temat pożyczki i dotacji na ten cel. Także mamy informację z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska o przyznaniu tych środków. Zabieramy się do tworzenia przetargu, mianowicie jest to 502 punkty, jeżeli chodzi o roboty budowlane jest to szeroki zakres, także mamy nadzieję, że 1 lipiec część na pewno nam się uda, ale mamy takie informacje od osób, które zajmują się takimi rzeczami, że będzie ciężko je zrealizować do 1 lipca, ale koniec wakacji na pewno będą wszystkie tak ustawione.”

Radna Zofia Skawińska:

„ – Jeszcze mnie interesuje ta kwestia pojemników, które będą przy każdej posesji, one będą tylko na zasadzie tej dzierżawy po 1,50 zł od pojemnika czy w ogóle właściciel może zapłacić za ten pojemnik?”

Dyrektor Działu Gospodarki Odpadami ZGZM Arkadiusz Bloch:

„ – Jeżeli chodzi o kwestie ustawy, bo ona się troszkę zmieniła w ostatnim czasie, mianowicie Prezydent podpisał, zostały opublikowane zmiany już, więc bodajże od 6 marca można też to inaczej już realizować ale formułę, którą przyjął Związek na podstawie jeszcze nie znowelizowanej ustawy. Oczywiście właściciel nieruchomości ma obowiązek i to jest jego tylko i wyłącznie obowiązek. Związek Gmin wyszedł tutaj naprzeciw mieszkańcom i tutaj Zgromadzenie podjęło taką uchwałę o usługach dodatkowych czyli na podstawie tej dzierżawy. Oczywiście jeżeli któryś właściciel ma ochotę zakupić sobie własne pojemniki i ustawić jak najbardziej ma prawo.”

Radny Bronisław Klita:

„ – Chciałem jeszcze zapytać Pana Dyrektora, bo wiem że będziemy płacić od gospodarstwa domowego - czy jest jakaś konkretna definicja, która precyzuje jak należy to czytać?”

Dyrektor Działu Gospodarki Odpadami ZGZM Arkadiusz Bloch:

„ – W polskim prawie nie ma definicji gospodarstwa domowego takiej uchwalonej jak inne definicje w ustawach. Na ten temat nie mówi ani ustawa o utrzymaniu czystości ani każda inna ustawa gdzie powołuje się w ogóle definicje gospodarstwo domowe. Krąży kilka definicji jeżeli chodzi o gospodarstwo domowe. My w ulotach przedstawiliśmy jedną z tych definicji i wydająca się nam najbardziej sensowna i zrozumiała dla mieszkańców – to po

prostu jest grupa ludzi zamieszkująca dane miejsce utrzymująca się wspólnie i to w skrócie można powiedzieć, że jest to gospodarstwo domowe.”

Radny Bronisław Klita:

„ – Bywa często tak, że ludzie którzy mieszkają wspólnie, nie koniecznie wspólnie się utrzymują. Są takie przypadki, że w jednym domu naprawdę mieszka i babcia i córka z zięciem i z dziećmi i jeszcze rodzice, także jak będą te sytuacje traktowane przy pobieraniu tej opłaty?”

Dyrektor Działu Gospodarki Odpadami ZGZM Arkadiusz Bloch:

„ – Powiem Panu, że tutaj jest trudno to zdefiniować. Aczkolwiek my patrzymy na to zdroworozsądkowo, jeżeli mieszka małżeństwo i mieszka z nimi mama lub ojciec oczywiście wspólnie się jak gdyby rozliczają, bo tak przeważnie bywa, to my jak najbardziej patrzymy na to jak na jedno gospodarstwo domowe. Ale jeżeli mieszkają rodzice i mieszka z nimi córka, która jest mężatką i ma dzieci, to dla nas jest tu jak najbardziej dwa gospodarstwa domowe.”

Radna Beata Rolska:

„ – Chciałam dopytać czy oprócz tych pojemników, które planujecie Państwo postawić na terenie gminy będą jakieś prace w kierunku doposażenia indywidualnych gospodarstw w worki na segregację poszczególnych asortymentów? Czy jest to w planie i jak to technicznie będzie przebiegać jeżeli tak?”

Dyrektor Działu Gospodarki Odpadami ZGZM Arkadiusz Bloch:

„ – Nie ma planu na chwilę obecną systemu workowego z uwagi na przyjęcie przez Zarząd i Zgromadzenie systemu tzw. my nazwaliśmy go system przokowy, czyli ustawienie tych punktów wspólnego gromadzenia tych odpadów selektywnie zebranych. Nie przewidujemy odbierania frakcji selektywnie zebranych od poszczególnych właścicieli nieruchomości.”

Radna Grażyna Kindra:

„ - Panie Dyrektorze, Wysoka Rado ja chciałam tylko zaznaczyć, że były komisje wspólne, były omawiane te tematy, to jest raz. Po drugie – nikt nam worków nie funduje w tej chwili, a po trzecie jeszcze przy okazji Panie Dyrektorze chciałam zapytać odnośnie tych deklaracji. Jest pewien problem, który osoby zgłaszają odnośnie wspólnot mieszkaniowych jeszcze nie dotarły deklaracje, bo jest wiele osób samotnych i nie każdy ma Internet żeby wejść i po prostu sobie ściągnąć. A po trzecie chciałam zgłosić wniosek o zamknięcie dyskusji.”

Dyrektor Działu Gospodarki Odpadami ZGZM Arkadiusz Bloch:

„ – Może tylko wspomnę o tych deklaracjach jeżeli chodzi wspólnoty, jeżeli nieruchomość wielolokalowa jest zarządzana jeżeli tutaj patrzymy na wspólnoty mieszkaniowe, jeżeli mają zarząd lub powierzyły zarząd innej osobie lub innej firmie, to w imieniu tych osób składają właśnie osoby sprawujące zarząd. Dlatego nie wysłaliśmy do osób które są mieszkańcami czyli współnikami wspólnotami tych deklaracji, bo taki obowiązek mają osoby sprawujące zarząd tej wspólnoty złożyć deklarację.”

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek formalny Radnej Grażyny Kindra o zamknięcie dyskusji.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady poddał wniosek pod głosowanie.

Rada Miejska w głosowaniu:

Za – 10 radnych

Przeciw – 4 radnych

Wstrzymało się – 1 radny

wniosek przyjęła.

Następnie Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

**Rada Miejska w głosowaniu:**

Za – 11 radnych

Przeciw – 3 radnych

Wstrzymało się – 1 radny

podjęła uchwałę Nr XXXI.204.2013, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Po przeprowadzonym głosowaniu Przewodniczący Rady podziękował Dyrektorowi Działu Gospodarki Odpadami ZGZM Arkadiuszowi Bloch za przybycie, po czym przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

**Punkt 7.**

W sali obrad obecnych 15 radnych, przy ogólnym stanie 15 radnych.

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego we wsi Szklary Dolne – projekt Nr XXXI.205.2013.

Komisje stałe Rady Miejskiej w Chocianowie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Następnie Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

**Rada Miejska w głosowaniu:**

Za – 15 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

podjęła uchwałę Nr XXXI.205.2013, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Punkt 8.**

W sali obrad obecnych 15 radnych, przy ogólnym stanie 15 radnych.

Podjęcie uchwały uchylającej uchwałę w sprawie podjęcia postanowienia proceduralnego dotyczącego obowiązków Burmistrza Miasta i Gminy Chocianów – projekt Nr XXXI.206.2013.

Komisje stałe Rady Miejskiej w Chocianowie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący otworzył dyskusję w powyższym punkcie.

W dyskusji głos zabrali:

Radny Norbert Piotrowski mówiąc:

„ – Szanowni Państwo dziwie się tutaj Radzie Miejskiej, że będzie postanawiać o uchyleniu tej uchwały, która była bardzo dokładnie sprecyzowana w 2009 r. Może przeczytam radnym dokładnie tą uchwałę, bo nie wiem czy wszyscy dostali:

*„Stwierdzając na przykładzie sprawy projektu budowy Zakładu Produkcji Energii Alternatywnej niedostateczny poziom komunikacji i przepływu informacji o czynnościach podejmowanych przez Burmistrza, a przede wszystkim opierając się o przysługujące Radzie uprawnienia wynikłe z § 12 ust. 1 oraz § 13 ust. 2 Statutu Miasta i Gminy Chocianów zobowiązuje Burmistrza do składania na każdej sesji Rady Miejskiej pisemnej informacji o swojej pracy w okresie między sesjami ze szczególnym uwzględnieniem wydanych*

zarządzeń, decyzji, postanowień, rozstrzygnięć, wyrokach sądowych dotyczących Gminy Chocianów, ogłoszonych przetargach itp.

Jednocześnie zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do uwzględnienia w porządku obrad sesji Rady Miejskiej stosownego punktu." Ta uchwała została przyjęta przez Radę Miasta, została przez wojewodę przyjęta. Szanowni Państwo raz już gmina Chocianów w 2009 r. skarżyła tą uchwałę i niestety wojewoda podtrzymał swoje argumenty i nie uchylił tej uchwały. Teraz nagle po pięciu latach ci sami mecenas, którzy byli wtedy twierdzą, że ta uchwała jest niezgodna z prawem. Szanowni Państwo nie wiem nagle skąd to się wzięło, że teraz my mamy nie mieć tej wiedzy co miesiąc. Nie musi być co miesiąc składana ta informacja może być co kwartał, sesje robimy co kwartał, będzie co kwartał nie trzeba nic wtedy zmieniać. Bardzo dobrze to było dopracowane, naprawdę grupa radnych nad tym pracowała, udało to się wprowadzić. Mówię to przy okazji projektu budowy zakładu produkcji energii alternatywnej i teraz widzę, że nie wiem jaki jest powód tego, że mamy tą uchwałę uchylać. Jeżeli jest coś niezgodne z prawem, może niech Rada zaskarży do wojewody, a nie uchylamy nagle uchwałę. Nie rozumiem, dlaczego mamy uchylać tą uchwałę? Proszę o wyjaśnienie."

Radca Prawny Małgorzata Bączkowska:

„ – Chciałam powiedzieć, że uchwała nad którą tak Pan się powołuje nie była opiniowana przez żadnego z radców prawnych. Ponadto przedstawiliśmy Państwu dwa projekty uchwał. Jedna uchwała właśnie ta, nad którą teraz debatujecie dotyczy uchylecia tejże uchwały i ten zapis tylko, że zmianą dotyczącą, że dotyczy to informacji kwartalnej jest wprowadzane do statutu. Po dyskusjach doszliśmy do przekonania, że jeżeli chodzi o podstawę prawną i tego obowiązku burmistrza, burmistrz nie będzie zwolniony w ogóle z obowiązku przedstawiania Państwu takowych informacji nie jest to celem ani Pana Burmistrza ani tych dwóch projektów uchwał, tylko i wyłącznie jak gdyby uporządkowanie pewnej kwestii. Oczywiście można mieć różny pogląd prawny do tego czy to ma być uchwała taka jaka była czy też w formie zmiany statutu. Uznaliśmy, że jest to podstawą i powinna być, obowiązków burmistrza właśnie zmiana statutu, stąd te dwa projekty uchwał. Przy czym, żeby wprowadzić zmianę do Statutu, to wcześniej musi być z obiegu prawnego usunięta ta uchwała i to tyle. A poza tym dostaliście Państwo opinię."

Radny Norbert Piotrowski:

„ - Szanowni Państwo, my chcemy mieć wiedze co się dzieje w gminie. Jeżeli teraz coś się wydarza w styczniu, dostaniemy to w kwietniu po trzech miesiącach gdzie wszyscy w około będą dokładnie o tym wiedzieć oprócz Rady. Dla mnie jest to niepoważne teraz. Jeżeli było ustalone między sesjami informacja trzymajmy się tego. Zmieńmy to w statucie, wprowadźmy to wszystko jeżeli jest taka potrzeba naprawdę, bo z tej opinii wynika wojewody, że jest wszystko zgodne z prawem. Ja mam tą opinię mogę Pani przeczytać, Pani się tutaj powołuje na statut, wojewoda powołuje się głównie na ustawę o samorządzie gminnym i wszystko jest OK."

Radny Leszek Filipiak:

„ – Panie Burmistrzu, Szanowna Rado jak się okazuje Pan Norbert Piotrowski na początku starając się zrzucić te dwa punktu z sesji Rady doskonale zapoznany, bo podejmuje dyskusję o tym co ma w dokumentach, coś wie, bo prędzej wspominał że nic nie wie. Druga rzecz – nie rozumiem tej argumentacji, którą użył iż wszyscy w koło wiedzą tylko rada nie wie. Jeśli by mógł, to żeby wyjaśnił, bo po prostu nie rozumiem tej argumentacji, co to znaczy wszyscy w około wiedzą tylko Rada nie wie? Pan nie wie jakie Pan dostaje dokumenty i to co się dzieje na sesjach Rady?"

Radny Norbert Piotrowski:

„ – Nie rozumiem, tu nie jest o sesjach Rady ta uchwała o samych sesjach Rady. Sesje Rady ja rozumiem, ja czytałem jakie to informacje mają być także i to było w uchwale. Panie Radny Leszku Filipiak przecież Pan podejmował wtedy tą uchwałę.”

*Gwar na sali. Przewodniczący Rady Ryszard Bartosz przywołuje do porządku zebranych.*

Następnie głos zabrał Burmistrz MiG Chocianów Roman Kowalski:

„ – Panie Przewodniczący prosiłbym też o reakcję na jakieś oklaski, jakieś krzyki – to po pierwsze, bardzo Pana proszę o to. Po drugie – Pan Radny Piotrowski jak i pozostali Radni ma prawo do swojego zdania. Sam twierdzi, że on nie wie o co chodzi. A po trzecie – ja stwierdzam z obserwacji do tej pory, że to co Pan czyni w tym punkcie jest to tylko z Pańskiej strony popisówka.”

Radny Norbert Piotrowski:

„ – Ja może się zapytam inaczej – jaki jest powód, że mamy dostawać informację co 3 miesiące? Skoro była podjęta uchwała Rady i my tego oczekiwaliśmy i oczekujemy, żeby było między sesjami sprawozdanie. Jaki jest powód, żeby co kwartał nam składać sprawozdanie?”

Burmistrz MiG Chocianów Roman Kowalski:

„ – Panie Przewodniczący, wyczerpującą informację przedstawiła Pani Mecenasa i żadnej odpowiedzi ze strony urzędu.”

Następnie Radna Bogumiła Cymbała zgłosiła wniosek formalny o zamknięcie dyskusji. Wobec powyższego Przewodniczący Rady poddał wniosek pod głosowanie.

Rada Miejska w głosowaniu:

Za – 11 radnych

Przeciw – 3 radnych

Wstrzymało się – 0

1 osoba nie brała udziału w głosowaniu  
wniosek przyjęła.

Następnie Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

**Rada Miejska w głosowaniu:**

Za – 11 radnych

Przeciw – 1 radnych

Wstrzymało się – 3 radnych

podjęła uchwałę Nr XXXI.206.2013, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

### **Punkt 9.**

W sali obrad obecnych 15 radnych, przy ogólnym stanie 15 radnych.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Miasta i Gminy Chocianów – projekt Nr XXXI.207.2013.

Komisje stałe Rady Miejskiej w Chocianowie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Głos w sprawie zabrał Radny Krzysztof Leszczyński:

„ – Gorąca dyskusja na ten temat była. Myślę, że to jest temat bardzo ważny dlatego, że może bardzo różne sytuacje rodzić. Panie Burmistrzu może się okazać tak, że będzie miał Pan co sesję tyle pytań i tyle odpowiedzi na piśmie, że będzie to więcej roboty niż to sprawozdanie. Mi nie przeszkadza ten kwartalny, bo i tak Pan poda informacje i tak Pan poda, życie płynie dość wolno, więc one nie będą zdezaktualizowane.”

Następnie Radny Krzysztof Leszczyński zgłosił wniosek formalny o wprowadzenie zmiany do projektu uchwały polegającej na zmianie zapisu § 1 o brzmieniu:

„5) *ponadto przedstawia Radzie Miejskiej informację kwartalną z realizacji uchwał i zadań gminy*”

zastąpić zapisem o brzmieniu:

„5) *ponadto przedstawia Radzie Miejskiej informację kwartalną ze szczególnym uwzględnieniem wydanych ważniejszych zarządzeń, decyzji, postanowień, rozstrzygnięć, wyrokach sądowych dotyczących Gminy Chocianów, ogłoszonych przetargach oraz z realizacji uchwał Rady Miejskiej.*”

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Miejskiej poddał powyższy wniosek pod głosowanie.

Rada Miejska w głosowaniu:

Za – 3 radnych

Przeciw – 11 radnych

Wstrzymało się – 1 radny

wniosek odrzuciła

Kolejno Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

**Rada Miejska w głosowaniu:**

Za – 11 radnych

Przeciw – 4 radnych

Wstrzymało się – 0

podjęła uchwałę Nr XXXI.207.2013, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

### **Punkt 10.**

W sali obrad obecnych 15 radnych, przy ogólnym stanie 15 radnych.

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Chocianowie – projekt Nr XXXI.208.2013.

Komisje stałe Rady Miejskiej w Chocianowie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Następnie Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

**Rada Miejska w głosowaniu:**

Za – 15 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

podjęła uchwałę Nr XXXI.208.2013, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Punkt 11.**

W sali obrad obecnych 15 radnych, przy ogólnym stanie 15 radnych.  
Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Chocianów z prac w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Rady zabierając głos powiedział, że informację Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami na sesję, po czym zapytał czy są pytania w tej sprawie?

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji pkt 12 porządku obrad.

**Punkt 12.**

W sali obrad obecnych 15 radnych, przy ogólnym stanie 15 radnych.  
Informacje i Komunikaty Przewodniczącego Rady Miejskiej.

Brak.

**Punkt 13 i 14.**

W sali obrad obecnych 15 radnych, przy ogólnym stanie 15 radnych.  
Interpelacje, wnioski i zapytania radnych.  
Udzielenie odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania radnych.

Głos w sprawie zabrali:

Radna Beata Rolska:

„ – Chciałabym się odnieść do tego incydentu, co tu przed chwileczką miał miejsce, ponieważ uważam że podejście do pewnych spraw bardzo ważnych dla gminy przez grupę radnych jest czasami bardzo niepoważne, ponieważ korzystając dzisiaj z obecności dyrektora gdzie mamy możliwość dopytać o pewne rzeczy, Państwo wnioskujecie o zamknięcie dyskusji, Państwo wnioskujecie o niepodjęcie tematu. Gdy ostatnio próbowałam od członka, od delegata do Związku Gmin uzyskać informację, bo dwóch mamy oprócz Pana Burmistrza Radnych naszych delegatów. Chciałam zapytać o pracach które się tam działy i o ważnych decyzjach, które dla gminy zostały podjęte – Pan Filipiak powiedział do mnie lakonicznie, że „ja nie jestem w szkole, nie jest uczniem, żeby mi odpowiadać na pytania”. Więc chciałam skorzystać dzisiaj z odpowiedzi Pana Dyrektora z profesjonalnej odpowiedzi i myślę, że kompetentnej, a Państwo reagujecie w ten sposób. Jestem zażenowana takim postępowaniem.”

Radna Zofia Skawińska:

„ - Ja bym też się odniosła do odpowiedzi Pani Beatki i bym to podtrzymała z taką prośbą, że jednak jak mamy swoich przedstawicieli w Związku Gmin, mamy posiedzenia komisji i dobrze by było, żeby nam przedstawili jakąkolwiek informację jakie tam zapadły ważne sprawy, jakie decyzje, bo w końcu też czegoś oczekujemy, żebyśmy mieli też jakąś wiedzę na ten temat. Prosiłabym bardzo żebyśmy już wreszcie może tak troszeczkę współpracowali na komisji oczywiście.”

Radny Norbert Piotrowski:

„ – Chciałem się zapytać, bo tutaj mieszkańcy przychodzili do mnie na dyżur, kiedy ruszy kanalizacja na ulicy II Armii Wojska Polskiego? Z tego co już mają informacje, nie wiem od kogo, że już tylko śniegi zjeżdżą to wchodzi na roboty. Czy jest coś wiadome?”

Burmistrz MiG Chocianów Roman Kowalski:

„ – Otrzyma Pan Radny na piśmie kiedy ruszą prace. Widzę, że Pan więcej wie niż ja.”

Sołtys Sołectwa Michałów Bogdan Nuciński:

„ – Szanowny Panie Burmistrzu, Szanowny Panie Przewodniczący, Szanowni Radni po raz kolejny przysłuchuję się obradom w tej sali, tej Rady i powiem tak – zawsze w domu od najmłodszych lat uczono mnie pewnej kultury, szacunku, wzajemnego jakiegoś podejścia, zrozumienia i powiem z przykrością, z przykrością obserwuję że część osób jakby nie dorasta do miejsca, powagi tej sali, powagi tego urzędu. Myślę, że chyba pomyliła tą salę ze złąbką. Bardzo proszę o refleksję. Myślę, że to tak dla dobra wszystkich.”

Radny Leszek Filipiak:

„ – Ja chciałem się tylko odnieść do tego co Pani Beata Rolska powiedziała, bo nie rozumiem czy to są interpelacje i zapytania do radnych. Chciałbym powiedzieć tylko tyle po prostu, że poprzedniej kadencji tych wszystkich zachowań nauczyłem się od Pani, wówczas wtedy kiedy Pani prowadziła sesje Rady, prowadziła Pani w ten sposób nie udzielając mi głosu, mijając mnie wielokrotnie przy próbie udzielania głosu...”

Wypowiedź Radnego Leszka Filipiak przerwał Radny Krzysztof Leszczyński mówiąc:

„ – Panie Przewodniczący proszę przerwać...”

Następnie Radny Leszek Filipiak kontynuując swoją wypowiedź powiedział:

„ – ... Panie Krzysztofie, Pan sobie pozwolił na sesji Rady obrażać kierowników jednostki i tutaj prosić o przeprosiny. Niech Pan nie zapomina, że sesje Rady nie są po to, żeby tutaj robić sobie wypominki! Nie myśmy to zaczęli robić tylko Pan to zaczął!”

Więcej głosów nie zgłoszono.

### **Punkt 15.**

W sali obrad obecnych 15 radnych, przy ogólnym stanie 15 radnych.

Zamknięcie obrad.

Wobec wyczerpania porządku obrad XXXI zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Chocianowie, Przewodniczący Rady Ryszard Bartosz o godz. 14:55 ogłosił zamknięcie sesji.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządzono na podstawie nagrania dźwiękowego.

Na tym wyciąg zakończono.

Protokołowała  
Justyna Domańska



Przewodniczący Rady Miejskiej  
Ryszard Bartosz

